[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  12.01.2022г.      №   22

О  внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской   области  № 805 от 16.04.2019 г.

В соответствии   Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных  услуг»,    распоряжением  Правительства Саратовской  области  от 27.04.2021г.  №117-Пр "Об утверждении Плана-графика по приведению административных регламентов предоставления государственных услуг органов исполнительной власти Саратовской области и муниципальных услуг органов местного самоуправления Саратовской области в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", со ст. 29, 30, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на  условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденный  постановлением администрации Вольского муниципального района Саратовской   области  № 805 от 16.04.2019 г. следующие изменения:
  а)   подраздел 2.3.  дополнить  пунктами:
«2.3.2. Результат   предоставления   муниципальной  услуги  учитывается  и подтверждается путем внесения органами, предоставляющими указанную  услугу, в государственные  и муниципальные информационные  системы сведений в электронном виде.
2.3.3. Результат   предоставления муниципальной  услуги  не оформляется в форме документа на бумажном носителе, если иное не установлено  нормативными правовыми актами, регулирующими  порядок предоставления такой услуги.».
       б) п. 2.16.1  дополнить  абзацем следующего содержания:

"Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не осуществляется.".
          в)  п. 3.3.1  после третьего абзаца вставить абзац следующего содержания:

«Направление    межведомственного   запроса  возможно  с использованием портала государственных и муниципальных  услуг при заполнении заявителем запроса о предоставлении  муниципальной  услуги в электронной форме в  государственный орган, орган местного   самоуправления,  подведомственную  государственному органу или органу местного самоуправления организацию, участвующую в предоставлении   государственных  или муниципальных услуг»,
абзацы 4-10 считать соответственно абзацами 5-11;

          г)  раздел III  дополнить подразделом 3.9. следующего содержания:
" 3.9. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

3.9.1. Предоставление муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которой они обратились, не предусмотрено.".

         2.  Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению и градостроительной  деятельности.

          3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Вольского

муниципального района                                                                   А.Е. Татаринов